同业竞争，将来也

不直接或间接从

事与股份公司经

营范围所含业务

相同或相类似的

业务或项目，以避

免与股份公司的

生产经营构成直

接或间接的竞争；

（2）本公司在控

股股份公司期间，

将不对任何与股

份公司从事相同

或相近业务的其

他企业进行投资

或进行控制。（3）

本公司保证将不

利用对股份公司

的控股关系进行

损害或可能损害

股份公司及股份

公司其他股东利

益的经营活动；本

2011-1-10

长期

是 是

安徽广信农化股份有限公司 2016年半年度报告

27 / 121

公司将不利用对

股份公司的了解

和知悉的信息协

助第三方从事、参

与或投资与股份

公司相竞争的业

务或项目。（4）

本公司保证将赔

偿股份公司因本

人违反本承诺而

遭受或产生的任

何损失或开支。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

经公司 2016 年 4 月 14 日第三届董事会第七次会议和 2016 年 5 月 5 日 2015 年年度股东大会审议

通过了《关于续聘会计师事务所的议案》。同意聘任华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）（以

下简称：华普天健事务所）作为公司 2016 年度财务报表与内部控制审计机构，由华普天健事务所

对本公司 2016 年度财务报表进行审计并出具审计报告，并对本公司内部控制的有效性进行审计并

出具内部控制审计报告，聘期一年。公司认为续聘华普天健事务所为公司 2016 年度审计机构符合

有关法律、法规及本公司《章程》的相关规定。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

无

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期，公司严格按照《公司法》、《证券法》和证监会等相关规定的要求，通过持续健全

和完善公司内部控制体系，持续推动公司制度化、科学化管理，公司治理结构不断完善，规范运

作水平进一步提升。公司治理情况与《公司法》、《证券法》和证监会相关规定的要求不存在差

异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

安徽广信农化股份有限公司 2016年半年度报告

28 / 121

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股 本次变动前
变动数

本次变动后

送股 转增 合计

有限售条件的流通股

份

1、其他境内法人持有股份 11,373.00 11,373.00 11,373.00 22,746.00

其中：境内非国有法人持股 11,373.00 11,373.00 11,373.00 22,746.00

2、境内自然人持有股份 627.00 627.00 627.00 1,254.00

有限售条件的流通股份合计 12,000.00 12,000.00 12,000.00 24,000.00

无限售条件的流通股

份

A 股 6,824.00 6,824.00 6,824.00 13,648.00

无限售条件的流通股份合计 6,824.00 6,824.00 6,824.00 13,648.00

股份总额 18,824.00 18,824.00 18,824.00 37,648.00

2、 股份变动情况说明

报告期初公司总股本为 18824 万股，公司有 2118 万股解禁于 2016 年 5 月 25 日流通上市，目

前公司流通股数为 6824 万股。经公司实施 2015 年度利润分配方案之后（每 10 股转增 10 股），

公司总股数为 37648 万股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 万股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

广信控股 9,773 9,773 19,546 承诺事项 2018.5.13

广信投资 1,600 1,600 3,200 承诺事项 2018.5.13

安徽创投

（SS）
686.30 686.30 0 承诺事项 2016.5.25

兴皖创投

（SS）
653.15 653.15 0 承诺事项 2016.5.25

安徽广信农化股份有限公司 2016年半年度报告

29 / 121

国安创投

（SS）
343.25 343.25 0 承诺事项 2016.5.25

全国社会保

障基金理事

会

435.3 435.3 0 承诺事项 2016.5.25

陈永贵 60.00 60.00 120.00 承诺事项 2018.5.13

葛坤兴 60.00 60.00 120.00 承诺事项 2018.5.13

过学军 60.00 60.00 120.00 承诺事项 2018.5.13

郑大治 60.00 60.00 120.00 承诺事项 2018.5.13

王佩芬 60.00 60.00 120.00 承诺事项 2018.5.13

翁丽琴 52.00 52.00 104.00 承诺事项 2018.5.13

黄金林 50.00 50.00 100.00 承诺事项 2018.5.13

郑公兵 50.00 50.00 100.00 承诺事项 2018.5.13

周志广 45.00 45.00 90.00 承诺事项 2018.5.13

雷永鑫 30.00 30.00 60.00 承诺事项 2018.5.13

叶逢林 30.00 30.00 60.00 承诺事项 2018.5.13

向敬林 30.00 30.00 60.00 承诺事项 2018.5.13

胡安胜 20.00 20.00 40.00 承诺事项 2018.5.13

谢裕华 20.00 20.00 40.00 承诺事项 2018.5.13

合计 14,118 2,118 12,000 24,000 / /

报告期初公司限售股股本为 14,118 万股，公司有 2,118 万股解禁于 2016 年 5 月 25 日流通上

市，目前公司限售股数为 24,000 万股。经公司实施 2015 年度利润分配方案之后（每 10 股转增

10 股），公司总股数为 37648 万股。

二、股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 26,231

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名

称

（全

称）

报告期内增

减
期末持股数量

比例

(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况

股东性

质
股份

状态

数量

安徽广

信控股

有限公

司

97,730,000 195,460,000 51.92 195,460,000

无

境内非

国有法

人

广德广

信投资

有限公

司

16,000,000 32,000,000 8.50 32,000,000

无

境内非

国有法

人

安徽省

创业投

资有限

公司

6,862,999 13,725,998 3.65 0

无

国有法

人

安徽广信农化股份有限公司 2016年半年度报告

30 / 121

安徽兴

皖创业